常州市总工会

常工女〔2018〕1号

关于开展第六届“悦读丰富人生·书香润泽家庭”
女职工读书征文活动的通知

各辖市、区总工会，产业、局工会联合会，直属单位工会：
为深入贯彻党的十九大精神，培育和践行社会主义核心价值观，加强家庭美德建设，建设文明家庭，根据江苏省总工会的工作安排，常州市总工会在全市范围内组织开展第六届“悦读丰富人生·书香润泽家庭”女职工读书征文活动，现就有关事项通知如下：
一、活动目的
通过活动，引领女职工多阅读，在阅读中继承和弘扬中华民族传统美德，传播向上向善、孝老爱亲、忠于祖国、忠于人民、平等和谐、敬业诚信、绿色节俭等理念，为种好常州幸福树，建设“强富美高”新常州贡献力量。
二、活动形式
1. 主题活动。结合本单位实际，组织征文、家书、书画、摄影、表演、阅读分享、交流会、专题报告会、书香大讲堂等各类不同形式的活动，把读书活动与提高女职工家庭文明建设能力紧密结合、与提升女职工素质紧密结合、与引导广大女职工岗位建功紧密结合，充分发挥女职工的智慧和力量。
2. 征文评选。以“悦读丰富人生·书香润泽家庭”为主题，内容重点是阅读、家庭美德、好家风、科学家教、健康文明的生活方式、绿色家庭等。（作品参评的详细要求请见附件1）
3. 总结评审。通过总结经验、典型引路、宣传先进、成果交流，展示全市女职工读书征文活动的丰硕成果。
三、活动要求
1. 广泛发动、精心组织。将女职工读书活动融入全市工会职工素质工程建设中。统筹规划、积极组织，开展形式多样、内容丰富的活动，为女职工读书学习、素质提升搭建平台。
2. 创新形式，注重宣传。运用“互联网+”思维，创新活动组织和宣传方式，推进网下工作与网上工作深度融合，加大宣传，努力营造氛围，吸引更多的女职工参与到读书征文活动中。
[bookmark: _GoBack]３. 做好读书征文活动的组织、汇总工作，填写汇总表（附件２、3，excel表格形式），并于６月15日前，将收集的征文和表格一并上报市总工会女职工部。联系人：周凌虹   联系电话：0519-88109903，邮箱：617131160@qq.com

附件：1.“悦读丰富人生·书香润泽家庭”征文参评要求
2. 女职工读书活动情况汇总表
3. 女职工征文情况汇总表

常州市总工会女职工委员会
2018年4月30日

附件1
“悦读丰富人生·书香润泽家庭”征文参评要求

1. 作者只限女性，必须本人原创，并且是本年度新作品。
2. 标题自拟，体裁不限。
3 .内容重点是围绕阅读、家庭美德、好家风、科学家教、健康文明的生活方式、绿色家庭等，要言之有物，有生活气息，视角独特，有感而发，富含哲理，给人以启迪。
4. 结构完整、层次分明，逻辑性强，言精意美。
5. 字数1000～2500字之间。（少于1000字、多于2500字不予参评）
6. WORD文档格式。在征文作品题目的下方注明作者姓名、性别、工作单位、地址和手机号、邮箱等联系方式。（信息不全的作品不予参评）

附件2
女职工读书活动情况汇总表

               单位
	活动名称
	活动内容
和形式
	参与人数
	活动用书
征订数量
	征文（或作品）
数量

附件3
女职工征文情况汇总表

              单位
	序号
	征文题目
	作者
	单位
	地址
	联系方式

常州市总工会女职工部                    2018年5月3日印发

— 1 —